
	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

Směrnice pro schvalování výdajů ČVS 
kterou je upraven způsob schvalování výdajů ČVS 

 
    schváleno předsednictvem ČVS dne: 20. 9. 2023 
    normativ:  2023/09/01 
 

 
 

Článek 1 
 

Směrnice určuje proces schvalování výdajů ČVS a je současně nástrojem 
informovanosti členů P-ČVS o výdajích ČVS.  
Schvalování výdajů je v souladu s platnými dotačními podmínkami NSA. 

 
Článek 2 

 
1. Přijetí účetního dokladu 

1.1.   Veškeré faktury budou zapsány do knihy faktur; 
1.2.   Každý účetní doklad bude opatřen košilkou a dále předán odpovědné     

osobě za účelem kontroly věcné správnosti dokladu; 
1.3.   Tato směrnice se týká i zálohových plateb a vyúčtování záloh ; 
 

2. Kontrola věcné správnosti účetního dokladu 
2.1. Účetní doklad s košilkou je předán odpovědné osobě1, která zkontroluje 

její věcnou správnost (co do oprávněnosti, dodaného rozsahu, souladu 
s objednávkou či smlouvou atd.) ; 

 
2.2.   Odpovědná osoba svým podpisem potvrdí věcnou a obsahovou správnost 

a případně doplní na košilku informace pro účetní zpracování (středisko, 
zakázka, atd.); 

 
3. Schvalování proplacení 

3.1. Před proplacením – po provedení kontroly věcné správnosti – musí být 
každý účetní doklad před jeho proplacením schválen :  

 
a) Výdaje do 10.000,- Kč  

generálním sekretářem 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

 
b) Výdaje od 10.001,- do 30.000,- Kč   

generálním sekretářem s tím, že kontrolu dokladů provede 
místopředseda ČVS pro ekonomiku a to i zpětně 
 

c) Výdaje od 30.001,- do 80.000,- Kč   
generálním sekretářem + místopředsedou ČVS pro ekonomiku 
 

d) Výdaje od 80.001,- do 499.999,- Kč   
generálním sekretářem + místopředsedou ČVS pro ekonomiku + 
předsedou ČVS 
 

e) Výdaje nad 500.000,- Kč   
generálním sekretářem + všemi členy předsednictva ČVS 
 

3.2. Účetní doklady uvedené pod písmeny c) až e) budou evidovány a 
schvalovány prostřednictvím elektronického nástroje Baseccmp tak, aby 
byl účetní doklad včetně schválení k proplacení viditelný pro všechny 
členy předsednictva a předsedu/předsedkyni Kontrolní komise ČVS;  
  

3.3. Každý člen předsednictva a členové Kontrolní komise ČVS mají právo na 
jakýkoliv dotaz týkající se proplácených účetních dokladů. 

 
 
 

4. Tato směrnice nabývá účinnosti schválením předsednictvem ČVS 
 
 
 
 
 
Ing. Michal Kurfirst 
Předseda svazu 
 
 
1 osoba, která službu či jiný výdaj objednala a která ČVS ručí za ověření věcné 
správnosti výdaje 


